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ANOTACE

NAVRŽENÝ OBJEKT JE MĚSTSKÝ RODINNÝ DŮM PRO
PĚTIČLENNOU RODINU NACHÁZEJÍCÍ SE V PRAZE.
OBJEKT JE NAVRŽEN NA ZÁKLADĚ KATASTRÁLNÍ MAPY,
KTERÁ BYLA SOUČÁSTÍ ZADÁNÍ. PARCELA JE VELMI MALÁ
(72 m2). CÍLEM NÁVRHU BYLO VYTVOŘIT KOMPAKTNÍ
OBJEKT, KTERÝ MÁ BÝT ZASAZEN DO PROLUKY
STÁVAJÍCÍCH DOMŮ. HMOTOVÉ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ
JA NAVRŽENO TAK, ABY NAVRHOVANÝ OBJEKT BYL
V SOULADU S OKOLNÍ ZÁSTAVBOU A PŘESTO NA NĚM
BYLO ZNÁT, ŽE OBSAHUJE PRVKY MODERNÍ
ARCHITEKTURY.

ANOTATION

DESIGNED OBJECT IS A CITY FAMILY HOUSE FOR FAMILY
OF 5 SITUATED IN PRAGUE. THIS OBJECT WAS DESIGNED
AND BASED ON CADASTRAL MAP WHICH WAS PART OF
THE TASK. PARCELA IS VERY SMALL, ONLY 72 m2. THE
PURPOSE OF THE DESIGN WAS TO CREATE A COMPACT
OBJECT WHICH HAS TO BE SET BETWEEN TWO EXISTING
HOUSES. MATERIAL SOLUTION IS DESIGNED SO THAT THE
DESIGNED OBJECT WAS IN ACCORDANCE WITH
SURROUNDING BUILDINGS AND ALSO FOR
RECOGNITION THAT IT INCLUDES FEATURES OF THE
MODERN ARCHITECTURE.
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BEZESPORU VELMI ZAJÍMAVÝM TÉMATEM DNEŠNÍ DOBY JE ZAPRACOVÁNÍ PROJEKTU

RODINNÉHO DOMU S POUŽITÍM POŽADOVANÝCH PRVKŮ MODERNÍ ARCHITEKTURY 21.

STOLETÍ, PŘI JEHOŽ ZPRACOVÁNÍ JE NUTNÉ BRÁT NA ZŘETEL, ŽE JE UMÍSTĚN NA

OBOUSTRANNĚ OBESTAVĚNÉ PARCELE NA ÚZEMÍ PŮVODNÍ PRAŽSKÉ ZÁSTAVBY.

OKOLNÍ ZÁSTAVBU NAVRHOVANÉHO OBJEKTU LZE HODNOTIT JAKO ZACHOVALOU,

UMÍSTĚNOU V HISTORICKÉ ČÁSTI HLAVNÍHO MĚSTA, NEDALEKO ŽELEZNIČNÍHO MOSTU

POD VYŠEHRADEM. JE TO OBLAST POMĚRNĚ DOPRAVNĚ FREKVENTOVANA. I PROTO LZE

ZA JEJÍ PŘEDNOST POVAŽOVAT VELMI DOBROU DOSTUPNOST MĚSTSKÉ HROMADNÉ

DOPRAVY A PŘÍJEZDOVÝCH CEST PRO OSOBNÍ VOZIDLA.

NICMÉNĚ VŠUDYPŘÍTOMNÝ PROBLÉM S PARKOVÁNÍM NA ÚZEMÍ HL.M.PRAHY –

V HISTORICKÉ ČÁSTI OBZVLÁŠŤ - KLADE NA ARCHITEKTA VYSOKÉ NÁROKY NA

ZAPRACOVÁNÍ TÉTO OTÁZKY DO PROJEKTU. PŘEDKLÁDANÉMU PROJEKTU PROTO

DODÁVÁ NA KOMFORTU FAKT, ŽE JEHO SOUČÁSTÍ JE I NÁVRH VHODNÉHO ŘEŠENÍ

PARKOVACÍHO MÍSTA V PODOBĚ PŘÍSTŘEŠKU, UMÍSTĚNÉHO DO SUTERÉNU PROJEKTU.

JEHO PŘEDNSOTÍ JE ZÁROVEŇ KONCIPOVÁNÍ VSTUPU DO OBĚKTU PŘÍMO Z TOHOTO

PŘÍSTŘEŠKU A ZÁROVEŇ FINANČNÍ ÚSPORA V PODOBĚ NEPLACENÝCH POPLATKŮ MĚSTU

ZA PRONÁJEM PARKOVACÍHO MÍSTA PŘÍMO NA ULICI.

UVÁDĚNÁ PARCELA JE OBESTAVĚNA BUDOVAMI, JEJICHŽ ULIČNÍ ČÁRA NA JEDNÉ

STRANĚ SVÍRÁ OSTRÝ ÚHEL 37°. STAVEBNÍ ČÁRA NAVRHOVANÉHO OBJEKTU JE DLOUHÁ

POUHÝCH 14,7m. TYTO DISPOZIICE BYLY V KONEČNÉM DŮSLEDKU DŮVODEM PRO

HLEDÁNÍ ORIGINÁLNÍHO A ZAJÍMAVÉHO ARCHITEKTONICKÉHO ZTVÁRNĚNÍ TOHOTO

RODINNÉHO DOMU. NA PŘEDKLÁDANÉM PROJEKTU JE NÁZORNĚ VIDĚT, ŽE I S NA PRVNÍ

POHLED ZŘEJMÝMI NEDOSTATKY SE DÁ PRACOVAT TAK, ABY V CELKOVÉM KONTEXTU

STAVBY PŮSOBILY JAKO VÝZNAMNÉ A ORIGINÁLNÍ PRVKY.

NAVRHOVANÝ OBJEKT JE ŘEŠEN TAK, ABY OPTICKY DOBŘE KORESPONDOVAL S OKOLNÍ

ZÁSTAVBOU A ZÁROVEŃ VIZUÁLNĚ NENARUŠOVAL CELKOVÝ DOJEM V DANÉM MÍSTĚ.

POUŽITÝ MATERIÁL JE OD STAVEBNÍHO MATERIÁLU POUŽITÉHO U OKOLNÍCH BUDOV

ODLIŠNÝ, NICMÉNĚ POUŽITÍM VHODNÝCH A SVÝM VZHLEDEM JEDNODUCHÝCH

FASÁDNÍCH PRVKŮ V KOMBINACI S VOLBOU PŘÍJEMNÝCH BAREVNÝCH TÓNŮ BYLO

DOSAŽENO PŘIROZENÉHO VČLENĚNÍ DO OKOLÍ.

JEDNOU Z HLAVNÍCH DOMINANT TOHOTO RODINNÉHO DOMU, VIDELNOU Z ULICE NA

HROBCI, JE VYKONZOLOVÁNÍ FASÁDY V ÚROVNI DRUHÉHO A ČTVRTÉHO PODLAŽÍ

TOHOTO DOMU. TECHNIKA VYKONZOLOVÁNÍ JE POUŽITA POUZE NAD PĚŠÍ

KOMUNIKACÍ, ČÍMŽ NEZASAHUJE NAD VOZOVKU. I PŘESTO PŮSOBÍ VYKONZOLOVÁNÍ

JAKO PRVEK DODÁVAJÍCÍ NÁVRHU JISTOU ŽIVOST A DYNAMIKU. ZÁROVEŇ HRAJE

VÝZNAMNOU ROLI V USPOŘÁDÁNÍ VNITŘÍCH DISPOZIC BUDOVY, JELIKOŽ NABÍZÍ VĚTŠÍ

OBYTNOU PLOCHU.

PŘI ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU DOMU BYL ZOHLEDŇOVÁN POŽADAVEK NA VOLBU

KVALITNÍHO OSVĚTLENÍ A SOULADU S EXTERIÉREM. PROTO JSOU SMĚREM DO HLAVNÍ

ULICE NAVRŽENY VELKÉ OKENNÍ PÁSY A VOLENO KLASICKÉ PROSKLENÍ V PODOBĚ

JEDNODUCHÝCH PROSKLENÝCH OKEN. STEJNÉ PROSKLENÍ JE NAVRŽENO TAKÉ NA JIŽNÍ

FASÁDĚ, A TO Z DŮVODU ZAJIŠTĚNÍ PŘIROZENÉHO PROSVĚTLENÍ DĚTSKÝCH POKOJŮ.

ZADÁNÍM TÉTO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE

ARCHITEKTONICKÝ NÁVRH RODINNÉHO DOMU PRO

PĚTIČLENNOU RODINU.

V RÁMCI ATELÉRU NÁM BYLO PŘIDĚLENO VYHOTOVÁNÍ


[…]


Separační fólie PE 0,1 mm

Nosná stropní konstrukce 250 mm

Rohový profil

Rohový profil

ŽB stěna 250 mm

Lepení izolantu

Fasádní Parklex

Armovací tmel

Armovací tkanina

Spádový XPS

5%

2%

Zateplovací profil

Vnitřní parapet

Vnější parapet TiZn 2 mm

Deska XPS podkladní 20 mm

Vnitřní těsnící fólie

Nízko expanzní pěna

Okenní rám

Trvale pružný tmel

Vnější těsnící fólie

Parapetní podkladní profil

Tep. izolace EPS 150 mm

Tep. izolace EPS 150 mm

Vnější parapet TiZn 2 mm

Trvale pružný tmel

Vnější těsnící fólie

Parapetní podkladní profil

ŽB stěna

Lepení izolantu

Fasádní desky cetris

Armovací tmel

Armovací tkanina

Tep. izolace EPS

Asfaltový pás GLASTEK 40 FIRESTOP, tl. 4,5 mm

Asfaltový pás nakašírovaný na XPS, tl. 4 mm

Exturdovaný polystyren XPS 100, tl. 200 mm

Penetrační nátěr-DEKRIMER, asfaltová emulze

Spádová vrstva z lehčeného betonu, tl. 40-200 mm

Nosná stropní konstrukce

Oplechování TiZn 0.8 mm

Trvale pružný tmel

ŽB stěna

Lepení izolantu

Fasádní Parklex

Armovací tmel

Armovací tkanina

Tep. izolace EPS

Vnitřní parapet

Deska XPS podkladní 20 mm

Vnitřní těsnící fólie

Nízko expanzní pěna

Okenní rám

Rohový profil

Montážní pěna + těsnící fólie

Zateplovací profil

Zasklení

Montážní pěna + těsnící fólie

Zasklení

Šroubovací hmoždinka

Deska Cetris10 mm

EPS 200 mm

Pohled cetris 10 mm

EPS 200 mm

DETAIL A DETAIL B

Kroč.i. Elastifikovaný polystyren 40 mm

Dilatační pásekDilatační pásek

ŠKOLNÍ ROK

2017/2018

školní rok:

08

č.ateliéru

K 5

číslo výkresu:

1:20

měřítko:

ČVUT

vypracoval:

vedoucí bakalářské práce:

předmět:

úloha:

část dokumentace:

výkres:

RODINNÝ DŮM

STAVEBNĚ TECHNICKÁ

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ING. ARCH. MICHAL ŠMOLÍK

JAROSLAV VEDRAL

DETAIL A, B

AutoCAD SHX Text
Fakulta

AutoCAD SHX Text
stavební

ŠKOLNÍ ROK

2017/2018

školní rok:

10

skupina:

K 6

číslo výkresu:

1:50

měřítko:

ČVUT

vypracoval:

vedoucí bakalářské práce:

předmět:

úloha:

část dokumentace:

výkres:

RODINNÝ DŮM

STAVEBNĚ TECHNICKÁ

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ING. ARCH. MICHAL ŠMOLÍK

JAROSLAV VEDRAL

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

1.NP

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

2.NP

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

3.NP

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

4.NP

legenda:

NOSNÁ ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA

tl. 250 mm

VYKONZOLOVANÁ ČÁST ŽELEZOBETONOVÉ

STĚNY tl. 250 mm (působící jako stěnový nosník)

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA tl. 250 mm

OTVOR VE STROPNÍ DESCE

Poznámka:

STROPNÍ DESKA JE KŘÍŽEM ARMOVANÁ A JE

PNUTÁ DO OBVODOVÝCH STĚN. PRO

ZKRÁCENÍ MAXIMÁLNÍHO ROZPĚTÍ JE UMÍSTĚNA VNITŘNÍ

ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA A ŽELEZOBETONOVÝ PILÍŘ, KTERÝ

LOKÁLNĚ PODPÍRÁ STROPNÍ DESKU.
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hrana domu

č.1396

základová spára

= -1.000

základová spára

= -4.000

základová spára

= -1.000

základová spára

= -4.000

legenda:

ŽELEZOBETONOVÁ ZÁKLADNÍ DESKA

HRANA ZÁKLADŮ

ŽELEZOBETONOVÁ PILOTA d=0.8 m

Poznámka:

Z DŮVODŮ KRÁTKÉ VZDÁLENOSTI NOSNÝCH STĚN OD SEBE

JE VÝHODNĚJŠÍ POUŽITÍ ZÁKLADOVÉ DESKY.

ZALOŽENÍ NÁMI NAVRHOVANÉHO OBJEKTU NESMÍ OHROZIT

OKOLNÍ ZÁSTAVBU. Z TOHOTO DŮVODU JE DŮLEŽITÉ ZAKLÁDAT

DŮM NA STEJNÉ, ČI NIŽŠÍ ÚROVNI JAKO JE UMÍSTĚNA OKOLNÍ

ZÁSTAVBA. PROBLÉM U VEDLEJŠÍHO PODSKLEPENÉHO OBJEKTU

JE VYŘEŠEN POMOCÍ 4 ZÁKLADOVÝCH PILOT.

úroveň 1.NP

= +0.000
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ROZVOD TUV

ROZVED SV

ODVOD SPLAŠKOVÉ VODY

PLYN

ODVOD KOUŘE

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

1NP

ELEKTRICKÁ SKŘÍŇ
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