1/1

POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Jaroslav Vedral
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing.arch. Michal Šmolík
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Student práci konzultoval s dílčími přestávkami, řešení problémů často stagnovalo a nemělo potřebný pozitivní vývoj.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

D - uspokojivě

Koncept zástavby nereaguje výškově ani hmotově na sousední budovy, architektonické řešení je formální hrou patrových
objemů bez potřebné citlivosti s kontextem místa a architektury okolních budov. Stavba sama o sobě provozně a dispozičně
funkční by z hlediska architektury mohla stát kdekoli. Dispoziční řešení trpí některými nedostatky. Záchod přístupný
z dětského pokoje, nebo popelnice v parteru před domem nejsou zcela pochopitelné. Prezentovaný tvar pozemku
neodpovídá skutečnosti.

Kvalita technického řešení D - uspokojivě
Základní nosná kostra objektu tvořená štítovými stěnami a střední zdí provedená z železobetonového monolitu probíhá
domem a vytváří tak logické řešení. Mírné konzolování objemů pater je proveditelné a v detailním řezu dokumentované.
Nepochopena je montáž exteriérových deskových obkladů ze dřeva a cementotřískových desek, jež jsou místo na rošt
aplikovány na fasádní armovací stěrku, špatně je řešena hydroizolace krytého stání , penetrace ve střešní skladbě objekt je
založen v zámrzné hloubce atp.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce E - dostatečně
Odevzdaná práce je úplná, její grafická úroveň ale není dobrá. Půdorysy jednotlivých pater jsou tvarově i rozměrově
deformovány a neodpovídají tak skutečnosti, zákres do fotografie není příliš přesvědčivý.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Slabá práce, již chybí citlivost při vnímání historického kontextu lokality, s podprůměrným grafickým zpracováním
a chybami v zobrazení výkresů.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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